
E7

STARÁ RADNICE 
Radnická 8

Jedna z nejpozoruhodnějších historických 
budov v centru. V jejích prostorách se dnes 
nachází galerie, informační centrum a stálá 
expozice o historii této stavby. V letní sezóně 
můžete navštívit Křišťálový sál, Freskový sál 
a Klenotnici nebo vystoupat na 63 metrů 
vysokou věž. Do areálu se vstupuje klenu-
tým průchodem, jehož portál s legendární 
ohnutou věžičkou je dílem sochaře Antona 
Pilgrama. V průchodu jsou umístěny dvě 

připomínky známých legend – loukoťové 
kolo a krokodýl neboli brněnský drak. Za-
jímavé historické informace zabalené v šif-
rách a logických úkolech. To přináší hra 
s názvem Tajemství Staré radnice, kterou si 
tady můžete zahrát.

SKLEP POD NOVOU RADNICÍ 
Dominikánské náměstí 1

Tyto krásné a tajuplné prostory pod Novou 
radnicí a Dominikánským náměstím nabízí 
nejen dětem novou interaktivní expozici o br-
něnských pověstech a legendách s názvem 
Ohnivý kůň a drak. Prostřednictvím animací 
se zde seznámíte také s podobou města 
v jeho minulosti a na vlastní kůži mimo jiné 
zažijete, jaké to bylo, když Brno roku 1645 
ostřelovala švédská děla.

MUZEUM MĚSTA BRNA: HRAD ŠPILBERK 
Špilberk 1

Hrad založil ve 13. století Přemysl Otakar II. Bě-
hem 17. a 18. století se proměnil v mohutnou 
vojenskou pevnost. Později byl hrad přemě-
něn na civilní trestnici pro nejtěžší zločince 
a brzy také pro politické vězně.

Kromě toho, že hradby dnes nabízejí úžasné 
výhledy na Brno, je tady i kulturní centrum – 
na Špilberku sídlí Muzeum města Brna, ko-
nají se zde koncerty, divadelní představení 

a nejrůznější festivaly. V areálu si můžete 
poslechnout zvonkohru složenou z patnác-
ti zvonů, vystoupat na rozhlednu nebo si 
prohlédnout barokní kapli. Populárním tu-
ristickým cílem jsou také kasematy, temné 
klenuté chodby opředené řadou romantic-
kých i hrůzostrašných mýtů, nebo vodojemy 
a bastion.

MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM: 
DIETRICHSTEINSKÝ PALÁC 

A BISKUPSKÝ DVŮR 
Zelný trh 8, Muzejní 2

Moravské zemské muzeum je druhá největší 
a zároveň druhá nejstarší muzejní instituce 
v ČR. Nejstarší součástí MZM je tzv. Biskupský 
dvůr. V současné době lze v tomto komple-
xu budov nalézt zoologickou expozici Fauna 
Moravy s rozměrnými a věrohodně působícími 
dioramaty. Děti ocení i tři velká sladkovodní 
akvária s druhy ryb, které obývají naše toky 

a vodní nádrže. Ani zde nechybějí zajímavá 
dioramata. V Dietrichsteinském paláci má svůj 

„hlavní stan“ Dětské muzeum, pracoviště, které 
pořádá hojně navštěvované specializované 
výstavy a další akce pro mládež. 

LABYRINT POD ZELNÝM TRHEM 
Zelný trh 21

Téměř kilometrový labyrint středověkých 
chodeb a sklepů. V rámci turistické trasy 
spatříte unikátní a tajemná zákoutí stře-
dověkých chodeb a sklepů skrytá šest až 
osm metrů pod povrchem. Dozvíte se, jak se 
v minulosti uchovávaly potraviny, víno a pivo 
a čím se podzemní prostory osvětlovaly. 
V expozici nechybí ani sbírka archeologic-
kých nálezů. Součástí prohlídky je alchymi-
stická laboratoř. Na místní vinařskou tradici 

upozorňuje starý vinný sklep a historická 
krčma. O stinných stránkách života v dáv-
ných dobách vyprávějí repliky městského 
pranýře a klece bláznů.

MORAVSKÁ GALERIE: PRAŽÁKŮV PALÁC 
Husova 18

V Pražákově paláci můžete zavítat do dětské 
herny s čítárnou, která je otevřena každý 
den a vstup je volný. Každý čtvrtek zde pro-
bíhají výtvarné dílny a dětský program. Je 
zde možné i uspořádat oslavu.

Děti potěší i netradiční skluzavka, kterou se 
mohou z jednoho patra přesunout do druhé-
ho. V galerijní prodejně najdete velký výběr 
knížek pro děti.

01 V CENTRU BRNA

03

05

02

04

06

Otevírací doba viz web.

www.gotobrno.cz/misto/stara-radnice

ÚT—NE 9.00—18.00 
První prohlídka vždy v 9.30. 
Prohlídky po 60 minutách.

www.podzemibrno.cz

Otevírací doba viz web.

www.spilberk.cz

Během roku 2022 probíhá 
rekonstrukce. Aktuální informace 
na webu.

www.podzemibrno.cz

ST—PÁ 9.00—17.00 
SO 10.00—17.00 
NE 13.00—17.00

www.mzm.cz

ST—NE 10.00—18.00 
ČT 10.00—19.00

www.moravska-galerie.cz

Kam s dětmi v Brně?

vydavatel: TIC BRNO, p. o.

text: TIC BRNO, p. o. 

foto: Pocket media s.r.o., P. Gabzdyl, SkyPix, 
archiv jednotlivých uvedených míst

Veškeré uvedené údaje jsou aktuální k datu 
vydání.

TIC BRNO, p. o. finančně podporuje 
statutární město Brno.

2018, dotisk 2022

www.ticbrno.cz

www.gotobrno.cz

TIC BRNO ↓
GO TO BRNO.cz 

TIC BRNO  ←

IC TO JE BRNO

Panenská 1

+420 602 404 246, +420 513 039 035

panenska@ticbrno.cz

SLEVOVÁ KARTA BRNOPAS

Do mnoha míst je zvýhodněné vstupné 
nebo vstupné zdarma s turistickou 
slevovou kartou BRNOPAS.

www.brnopas.cz

PLAY BRNO

Objevte Brno netradičně, zahrajte si 
s dětmi interaktivní hru!

www.playbrno.cz

AUTENTICKÉ PROHLÍDKY MĚSTA

Poznejte město během prohlídek 
věnovaných speciálně dětem.

www.autenticke-prohlidky-brno.cz

IC POD KROKODÝLEM

Radnická 8

+420 542 427 150, +420 542 427 151

info@ticbrno.cz

00,250,5
km

VE
VE

ŘÍ

VE
VE

ŘÍ

JA
SE

LS
KÁ

JA
SE

LS
KÁ

ÚDOLNÍ ÚDOLNÍ

ÚDOLN
Í

ÚDOLN
Í

BRANDLOVA BRANDLOVA

JOŠTOVA JOŠTOVA

KOMENSKÉHO

NÁMĚSTÍ
KOMENSKÉHO

NÁMĚSTÍ

NÁMĚSTÍ
SVOBODY
NÁMĚSTÍ
SVOBODY

ŠILINGR.
NÁM.
ŠILINGR.
NÁM.

NÁDRAŽNÍ

NÁDRAŽNÍ BAŠTY
BAŠTY

JEZUITSKÁ
JEZUITSKÁ

JAKUBSKÁ

JAKUBSKÁ

KOBLIŽNÁ KOBLIŽNÁ

SOLNIČNÍ
SOLNIČNÍ

Č
ES

K
Á

Č
ES

K
Á

K
Ř
ÍŽ

O
VÁ

K
Ř
ÍŽ

O
VÁ

V
ÍD

E
Ň

S
K

Á
V

ÍD
E
Ň

S
K

Á

POŘÍČÍ
POŘÍČÍ

K
Ř

ÍŽ
O

VÁ
K

Ř
ÍŽ

O
VÁ

HUSOVA
HUSOVA

PELLICOVA PELLICOVA

PEKAŘSKÁ PEKAŘSKÁ

VÁCLAVSKÁ

VÁCLAVSKÁ

HYBEŠOVA
HYBEŠOVA

V
ES

EL
Á

V
ES

EL
Á

R
A

Š
ÍN

O
VA

R
A

Š
ÍN

O
VA

M
AS

AR
YK

O
VA

M
AS

AR
YK

O
VA

R
A
D

N
IC

K
Á

R
A
D

N
IC

K
Á

M
U

Z
E
JN

Í
M

U
Z
E
JN

Í

M
IN

O
RI

TS
KÁ

M
IN

O
RI

TS
KÁ

JO
SE

FS
K
Á

JO
SE

FS
K
Á

JOSEFSKÁ
JOSEFSKÁ

ROOSEVELT
OVA

ROOSEVELT
OVA

K
O

Z
Í

K
O

Z
Í

B
Ě
H

O
U

N
S
K

Á
B

Ě
H

O
U

N
S
K

Á

DOMINIKÁNSKÁ

DOMINIKÁNSKÁ

ŠPILBERK ŠPILBERK

STAROBRNĚNSKÁ STAROBRNĚNSKÁ

BISKUPSKÁ

BISKUPSKÁ

PA
N

E
N

S
K

Á
PA

N
E
N

S
K

Á

ORLÍ
ORLÍ

FRANTIŠKÁN. FRANTIŠKÁN.

JÁNSKÁ
JÁNSKÁ

PANSKÁ
PANSKÁ

ZÁMEČNICKÁ

ZÁMEČNICKÁ

VE
VE

ŘÍ

VE
VE

ŘÍ

KO
UN

IC
OV

A

KO
UN

IC
OV

A

KOLIŠ
TĚ

KOLIŠ
TĚ

KO
UN

IC
OV

A

KO
UN

IC
OV

A

KOTLÁŘSKÁ

KOTLÁŘSKÁ

PIONÝRSKÁ

PIONÝRSKÁ

MERHAUTOVA

MERHAUTOVA

MILADY HORÁKOVÉ

MILADY HORÁKOVÉ

DROBNÉHO
DROBNÉHO

DR
OB

NÉ
HO

DR
OB

NÉ
HO

LI
D
IC

K
Á

LI
D
IC

K
Á

LI
D

IC
K

Á
LI

D
IC

K
Á

Ú
VO

Z
Ú

VO
Z

Ú
VO

Z
Ú

VO
Z

ČE
RN

OP
OL

NÍ

ČE
RN

OP
OL

NÍ

VE
VE

ŘÍ

VE
VE

ŘÍ

10

15

18

17

11

12

16

09

14

13

04

0301

02

07

06
08

05

Interaktivní mapa



E7

STARÁ RADNICE 
Radnická 8

Jedna z nejpozoruhodnějších historických 
budov v centru. V jejích prostorách se dnes 
nachází galerie, informační centrum a stálá 
expozice o historii této stavby. V letní sezóně 
můžete navštívit Křišťálový sál, Freskový sál 
a Klenotnici nebo vystoupat na 63 metrů 
vysokou věž. Do areálu se vstupuje klenu-
tým průchodem, jehož portál s legendární 
ohnutou věžičkou je dílem sochaře Antona 
Pilgrama. V průchodu jsou umístěny dvě 

připomínky známých legend – loukoťové 
kolo a krokodýl neboli brněnský drak. Za-
jímavé historické informace zabalené v šif-
rách a logických úkolech. To přináší hra 
s názvem Tajemství Staré radnice, kterou si 
tady můžete zahrát.

SKLEP POD NOVOU RADNICÍ 
Dominikánské náměstí 1

Tyto krásné a tajuplné prostory pod Novou 
radnicí a Dominikánským náměstím nabízí 
nejen dětem novou interaktivní expozici o br-
něnských pověstech a legendách s názvem 
Ohnivý kůň a drak. Prostřednictvím animací 
se zde seznámíte také s podobou města 
v jeho minulosti a na vlastní kůži mimo jiné 
zažijete, jaké to bylo, když Brno roku 1645 
ostřelovala švédská děla.

MUZEUM MĚSTA BRNA: HRAD ŠPILBERK 
Špilberk 1

Hrad založil ve 13. století Přemysl Otakar II. Bě-
hem 17. a 18. století se proměnil v mohutnou 
vojenskou pevnost. Později byl hrad přemě-
něn na civilní trestnici pro nejtěžší zločince 
a brzy také pro politické vězně.

Kromě toho, že hradby dnes nabízejí úžasné 
výhledy na Brno, je tady i kulturní centrum – 
na Špilberku sídlí Muzeum města Brna, ko-
nají se zde koncerty, divadelní představení 

a nejrůznější festivaly. V areálu si můžete 
poslechnout zvonkohru složenou z patnác-
ti zvonů, vystoupat na rozhlednu nebo si 
prohlédnout barokní kapli. Populárním tu-
ristickým cílem jsou také kasematy, temné 
klenuté chodby opředené řadou romantic-
kých i hrůzostrašných mýtů, nebo vodojemy 
a bastion.

MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM: 
DIETRICHSTEINSKÝ PALÁC 

A BISKUPSKÝ DVŮR 
Zelný trh 8, Muzejní 2

Moravské zemské muzeum je druhá největší 
a zároveň druhá nejstarší muzejní instituce 
v ČR. Nejstarší součástí MZM je tzv. Biskupský 
dvůr. V současné době lze v tomto komple-
xu budov nalézt zoologickou expozici Fauna 
Moravy s rozměrnými a věrohodně působícími 
dioramaty. Děti ocení i tři velká sladkovodní 
akvária s druhy ryb, které obývají naše toky 

a vodní nádrže. Ani zde nechybějí zajímavá 
dioramata. V Dietrichsteinském paláci má svůj 

„hlavní stan“ Dětské muzeum, pracoviště, které 
pořádá hojně navštěvované specializované 
výstavy a další akce pro mládež. 

LABYRINT POD ZELNÝM TRHEM 
Zelný trh 21

Téměř kilometrový labyrint středověkých 
chodeb a sklepů. V rámci turistické trasy 
spatříte unikátní a tajemná zákoutí stře-
dověkých chodeb a sklepů skrytá šest až 
osm metrů pod povrchem. Dozvíte se, jak se 
v minulosti uchovávaly potraviny, víno a pivo 
a čím se podzemní prostory osvětlovaly. 
V expozici nechybí ani sbírka archeologic-
kých nálezů. Součástí prohlídky je alchymi-
stická laboratoř. Na místní vinařskou tradici 

upozorňuje starý vinný sklep a historická 
krčma. O stinných stránkách života v dáv-
ných dobách vyprávějí repliky městského 
pranýře a klece bláznů.

MORAVSKÁ GALERIE: PRAŽÁKŮV PALÁC 
Husova 18

V Pražákově paláci můžete zavítat do dětské 
herny s čítárnou, která je otevřena každý 
den a vstup je volný. Každý čtvrtek zde pro-
bíhají výtvarné dílny a dětský program. Je 
zde možné i uspořádat oslavu.

Děti potěší i netradiční skluzavka, kterou se 
mohou z jednoho patra přesunout do druhé-
ho. V galerijní prodejně najdete velký výběr 
knížek pro děti.

01V CENTRU BRNA

03

05

02

04

06

Otevírací doba viz web.

www.gotobrno.cz/misto/stara-radnice

ÚT—NE 9.00—18.00 
První prohlídka vždy v 9.30. 
Prohlídky po 60 minutách.

www.podzemibrno.cz

Otevírací doba viz web.

www.spilberk.cz

Během roku 2022 probíhá 
rekonstrukce. Aktuální informace 
na webu.

www.podzemibrno.cz

ST—PÁ 9.00—17.00 
SO 10.00—17.00 
NE 13.00—17.00

www.mzm.cz

ST—NE 10.00—18.00 
ČT 10.00—19.00

www.moravska-galerie.cz

Kam s dětmi v Brně?

vydavatel: TIC BRNO, p. o.

text: TIC BRNO, p. o. 

foto: Pocket media s.r.o., P. Gabzdyl, SkyPix, 
archiv jednotlivých uvedených míst

Veškeré uvedené údaje jsou aktuální k datu 
vydání.

TIC BRNO, p. o. finančně podporuje 
statutární město Brno.

2018, dotisk 2022

www.ticbrno.cz

www.gotobrno.cz

TIC BRNO ↓
GO TO BRNO.cz 

TIC BRNO  ←

IC TO JE BRNO

Panenská 1

+420 602 404 246, +420 513 039 035

panenska@ticbrno.cz

SLEVOVÁ KARTA BRNOPAS

Do mnoha míst je zvýhodněné vstupné 
nebo vstupné zdarma s turistickou 
slevovou kartou BRNOPAS.

www.brnopas.cz

PLAY BRNO

Objevte Brno netradičně, zahrajte si 
s dětmi interaktivní hru!

www.playbrno.cz

AUTENTICKÉ PROHLÍDKY MĚSTA

Poznejte město během prohlídek 
věnovaných speciálně dětem.

www.autenticke-prohlidky-brno.cz

IC POD KROKODÝLEM

Radnická 8

+420 542 427 150, +420 542 427 151

info@ticbrno.cz

0 0,25 0,5
km

VEVEŘÍ

VEVEŘÍ

JASELSKÁ

JASELSKÁ

ÚDOLNÍÚDOLNÍ

ÚDOLNÍ

ÚDOLNÍ

BRANDLOVABRANDLOVA

JOŠTOVAJOŠTOVA

KOMENSKÉHO

NÁMĚSTÍ
KOMENSKÉHO

NÁMĚSTÍ

NÁMĚSTÍ
SVOBODY
NÁMĚSTÍ
SVOBODY

ŠILINGR.
NÁM.
ŠILINGR.
NÁM.

NÁDRAŽNÍ

NÁDRAŽNÍBAŠTY
BAŠTY

JEZUITSKÁ
JEZUITSKÁ

JA
KUBSKÁ

JA
KUBSKÁ

KOBLIŽNÁKOBLIŽNÁ

SOLNIČNÍ
SOLNIČNÍ

Č
ESK

Á
Č
ESK

Á

K
Ř
ÍŽO

VÁ
K

Ř
ÍŽO

VÁ
V

ÍD
E
Ň

S
K

Á
V

ÍD
E
Ň

S
K

Á

POŘÍČÍ
POŘÍČÍ

K
Ř

ÍŽ
O

VÁ
K

Ř
ÍŽ

O
VÁ

HUSOVA
HUSOVA

PELLICOVAPELLICOVA

PEKAŘSKÁPEKAŘSKÁ

VÁCLAVSKÁ

VÁCLAVSKÁ

HYBEŠOVA
HYBEŠOVA

V
ESELÁ

V
ESELÁ

R
A

Š
ÍN

O
VA

R
A

Š
ÍN

O
VA

M
ASAR

YK
O
VA

M
ASAR

YK
O
VA

R
A
D

N
IC

K
Á

R
A
D

N
IC

K
Á

M
U

Z
E
JN

Í
M

U
Z
E
JN

Í

M
IN

O
RITSKÁ

M
IN

O
RITSKÁ

JO
SEFSK

Á

JO
SEFSK

Á

JOSEFSKÁ
JOSEFSKÁ

ROOSEVELTOVA

ROOSEVELTOVA

K
O

Z
Í

K
O

Z
Í

B
Ě
H

O
U

N
S
K

Á
B

Ě
H

O
U

N
S
K

Á

DOMINIKÁNSKÁ

DOMINIKÁNSKÁ

ŠPILBERKŠPILBERK

STAROBRNĚNSKÁSTAROBRNĚNSKÁ

BISKUPSKÁ

BISKUPSKÁ

PA
N

E
N

S
K

Á
PA

N
E
N

S
K

Á

ORLÍ
ORLÍ

FRANTIŠKÁN.FRANTIŠKÁN.

JÁNSKÁ
JÁNSKÁ

PANSKÁ
PANSKÁ

ZÁMEČNICKÁ

ZÁMEČNICKÁ

VEVEŘÍ

VEVEŘÍ

KOUNICOVA

KOUNICOVA

KOLIŠTĚ

KOLIŠTĚ

KOUNICOVA

KOUNICOVA

KOTLÁŘSKÁ

KOTLÁŘSKÁ

PIONÝRSKÁ

PIONÝRSKÁ

MERHAUTOVA

MERHAUTOVA

MILADY HORÁKOVÉ

MILADY HORÁKOVÉ

DROBNÉHO
DROBNÉHO

DROBNÉHO

DROBNÉHO

LID
IC

K
Á

LID
IC

K
Á

LID
IC

K
Á

LID
IC

K
Á

Ú
VO

Z
Ú

VO
Z

Ú
VO

Z
Ú

VO
Z

ČERNOPOLNÍ

ČERNOPOLNÍ

VEVEŘÍ

VEVEŘÍ

10

15

18

17

11

12

16

09

14

13

04

03 01

02

07

06
08

05

Interaktivní mapa

E7

STARÁ RADNICE 
Radnická 8

Jedna z nejpozoruhodnějších historických 
budov v centru. V jejích prostorách se dnes 
nachází galerie, informační centrum a stálá 
expozice o historii této stavby. V letní sezóně 
můžete navštívit Křišťálový sál, Freskový sál 
a Klenotnici nebo vystoupat na 63 metrů 
vysokou věž. Do areálu se vstupuje klenu-
tým průchodem, jehož portál s legendární 
ohnutou věžičkou je dílem sochaře Antona 
Pilgrama. V průchodu jsou umístěny dvě 

připomínky známých legend – loukoťové 
kolo a krokodýl neboli brněnský drak. Za-
jímavé historické informace zabalené v šif-
rách a logických úkolech. To přináší hra 
s názvem Tajemství Staré radnice, kterou si 
tady můžete zahrát.

SKLEP POD NOVOU RADNICÍ 
Dominikánské náměstí 1

Tyto krásné a tajuplné prostory pod Novou 
radnicí a Dominikánským náměstím nabízí 
nejen dětem novou interaktivní expozici o br-
něnských pověstech a legendách s názvem 
Ohnivý kůň a drak. Prostřednictvím animací 
se zde seznámíte také s podobou města 
v jeho minulosti a na vlastní kůži mimo jiné 
zažijete, jaké to bylo, když Brno roku 1645 
ostřelovala švédská děla.

MUZEUM MĚSTA BRNA: HRAD ŠPILBERK 
Špilberk 1

Hrad založil ve 13. století Přemysl Otakar II. Bě-
hem 17. a 18. století se proměnil v mohutnou 
vojenskou pevnost. Později byl hrad přemě-
něn na civilní trestnici pro nejtěžší zločince 
a brzy také pro politické vězně.

Kromě toho, že hradby dnes nabízejí úžasné 
výhledy na Brno, je tady i kulturní centrum – 
na Špilberku sídlí Muzeum města Brna, ko-
nají se zde koncerty, divadelní představení 

a nejrůznější festivaly. V areálu si můžete 
poslechnout zvonkohru složenou z patnác-
ti zvonů, vystoupat na rozhlednu nebo si 
prohlédnout barokní kapli. Populárním tu-
ristickým cílem jsou také kasematy, temné 
klenuté chodby opředené řadou romantic-
kých i hrůzostrašných mýtů, nebo vodojemy 
a bastion.

MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM: 
DIETRICHSTEINSKÝ PALÁC 

A BISKUPSKÝ DVŮR 
Zelný trh 8, Muzejní 2

Moravské zemské muzeum je druhá největší 
a zároveň druhá nejstarší muzejní instituce 
v ČR. Nejstarší součástí MZM je tzv. Biskupský 
dvůr. V současné době lze v tomto komple-
xu budov nalézt zoologickou expozici Fauna 
Moravy s rozměrnými a věrohodně působícími 
dioramaty. Děti ocení i tři velká sladkovodní 
akvária s druhy ryb, které obývají naše toky 

a vodní nádrže. Ani zde nechybějí zajímavá 
dioramata. V Dietrichsteinském paláci má svůj 

„hlavní stan“ Dětské muzeum, pracoviště, které 
pořádá hojně navštěvované specializované 
výstavy a další akce pro mládež. 

LABYRINT POD ZELNÝM TRHEM 
Zelný trh 21

Téměř kilometrový labyrint středověkých 
chodeb a sklepů. V rámci turistické trasy 
spatříte unikátní a tajemná zákoutí stře-
dověkých chodeb a sklepů skrytá šest až 
osm metrů pod povrchem. Dozvíte se, jak se 
v minulosti uchovávaly potraviny, víno a pivo 
a čím se podzemní prostory osvětlovaly. 
V expozici nechybí ani sbírka archeologic-
kých nálezů. Součástí prohlídky je alchymi-
stická laboratoř. Na místní vinařskou tradici 

upozorňuje starý vinný sklep a historická 
krčma. O stinných stránkách života v dáv-
ných dobách vyprávějí repliky městského 
pranýře a klece bláznů.

MORAVSKÁ GALERIE: PRAŽÁKŮV PALÁC 
Husova 18

V Pražákově paláci můžete zavítat do dětské 
herny s čítárnou, která je otevřena každý 
den a vstup je volný. Každý čtvrtek zde pro-
bíhají výtvarné dílny a dětský program. Je 
zde možné i uspořádat oslavu.

Děti potěší i netradiční skluzavka, kterou se 
mohou z jednoho patra přesunout do druhé-
ho. V galerijní prodejně najdete velký výběr 
knížek pro děti.

01V CENTRU BRNA

03

05

02

04

06

Otevírací doba viz web.

www.gotobrno.cz/misto/stara-radnice

ÚT—NE 9.00—18.00 
První prohlídka vždy v 9.30. 
Prohlídky po 60 minutách.

www.podzemibrno.cz

Otevírací doba viz web.

www.spilberk.cz

Během roku 2022 probíhá 
rekonstrukce. Aktuální informace 
na webu.

www.podzemibrno.cz

ST—PÁ 9.00—17.00 
SO 10.00—17.00 
NE 13.00—17.00

www.mzm.cz

ST—NE 10.00—18.00 
ČT 10.00—19.00

www.moravska-galerie.cz

Kam s dětmi v Brně?

vydavatel: TIC BRNO, p. o.

text: TIC BRNO, p. o. 

foto: Pocket media s.r.o., P. Gabzdyl, SkyPix, 
archiv jednotlivých uvedených míst

Veškeré uvedené údaje jsou aktuální k datu 
vydání.

TIC BRNO, p. o. finančně podporuje 
statutární město Brno.

2018, dotisk 2022

www.ticbrno.cz

www.gotobrno.cz

TIC BRNO ↓
GO TO BRNO.cz 

TIC BRNO  ←

IC TO JE BRNO

Panenská 1

+420 602 404 246, +420 513 039 035

panenska@ticbrno.cz

SLEVOVÁ KARTA BRNOPAS

Do mnoha míst je zvýhodněné vstupné 
nebo vstupné zdarma s turistickou 
slevovou kartou BRNOPAS.

www.brnopas.cz

PLAY BRNO

Objevte Brno netradičně, zahrajte si 
s dětmi interaktivní hru!

www.playbrno.cz

AUTENTICKÉ PROHLÍDKY MĚSTA

Poznejte město během prohlídek 
věnovaných speciálně dětem.

www.autenticke-prohlidky-brno.cz

IC POD KROKODÝLEM

Radnická 8

+420 542 427 150, +420 542 427 151

info@ticbrno.cz

0 0,25 0,5
km

VEVEŘÍ

VEVEŘÍ

JASELSKÁ

JASELSKÁ

ÚDOLNÍÚDOLNÍ

ÚDOLNÍ

ÚDOLNÍ

BRANDLOVABRANDLOVA

JOŠTOVAJOŠTOVA

KOMENSKÉHO

NÁMĚSTÍ
KOMENSKÉHO

NÁMĚSTÍ

NÁMĚSTÍ
SVOBODY
NÁMĚSTÍ
SVOBODY

ŠILINGR.
NÁM.
ŠILINGR.
NÁM.

NÁDRAŽNÍ

NÁDRAŽNÍBAŠTY
BAŠTY

JEZUITSKÁ
JEZUITSKÁ

JA
KUBSKÁ

JA
KUBSKÁ

KOBLIŽNÁKOBLIŽNÁ

SOLNIČNÍ
SOLNIČNÍ

Č
ESK

Á
Č
ESK

Á

K
Ř
ÍŽO

VÁ
K

Ř
ÍŽO

VÁ
V

ÍD
E
Ň

S
K

Á
V

ÍD
E
Ň

S
K

Á

POŘÍČÍ
POŘÍČÍ

K
Ř

ÍŽ
O

VÁ
K

Ř
ÍŽ

O
VÁ

HUSOVA
HUSOVA

PELLICOVAPELLICOVA

PEKAŘSKÁPEKAŘSKÁ

VÁCLAVSKÁ

VÁCLAVSKÁ

HYBEŠOVA
HYBEŠOVA

V
ESELÁ

V
ESELÁ

R
A

Š
ÍN

O
VA

R
A

Š
ÍN

O
VA

M
ASAR

YK
O
VA

M
ASAR

YK
O
VA

R
A
D

N
IC

K
Á

R
A
D

N
IC

K
Á

M
U

Z
E
JN

Í
M

U
Z
E
JN

Í

M
IN

O
RITSKÁ

M
IN

O
RITSKÁ

JO
SEFSK

Á

JO
SEFSK

Á

JOSEFSKÁ
JOSEFSKÁ

ROOSEVELTOVA

ROOSEVELTOVA

K
O

Z
Í

K
O

Z
Í

B
Ě
H

O
U

N
S
K

Á
B

Ě
H

O
U

N
S
K

Á

DOMINIKÁNSKÁ

DOMINIKÁNSKÁ

ŠPILBERKŠPILBERK

STAROBRNĚNSKÁSTAROBRNĚNSKÁ

BISKUPSKÁ

BISKUPSKÁ

PA
N

E
N

S
K

Á
PA

N
E
N

S
K

Á

ORLÍ
ORLÍ

FRANTIŠKÁN.FRANTIŠKÁN.

JÁNSKÁ
JÁNSKÁ

PANSKÁ
PANSKÁ

ZÁMEČNICKÁ

ZÁMEČNICKÁ

VEVEŘÍ

VEVEŘÍ

KOUNICOVA

KOUNICOVA

KOLIŠTĚ

KOLIŠTĚ

KOUNICOVA

KOUNICOVA

KOTLÁŘSKÁ

KOTLÁŘSKÁ

PIONÝRSKÁ

PIONÝRSKÁ

MERHAUTOVA

MERHAUTOVA

MILADY HORÁKOVÉ

MILADY HORÁKOVÉ

DROBNÉHO
DROBNÉHO

DROBNÉHO

DROBNÉHO

LID
IC

K
Á

LID
IC

K
Á

LID
IC

K
Á

LID
IC

K
Á

Ú
VO

Z
Ú

VO
Z

Ú
VO

Z
Ú

VO
Z

ČERNOPOLNÍ

ČERNOPOLNÍ

VEVEŘÍ

VEVEŘÍ

10

15

18

17

11

12

16

09

14

13

04

03 01

02

07

06
08

05

Interaktivní mapa



E7

STARÁ RADNICE 
Radnická 8

Jedna z nejpozoruhodnějších historických 
budov v centru. V jejích prostorách se dnes 
nachází galerie, informační centrum a stálá 
expozice o historii této stavby. V letní sezóně 
můžete navštívit Křišťálový sál, Freskový sál 
a Klenotnici nebo vystoupat na 63 metrů 
vysokou věž. Do areálu se vstupuje klenu-
tým průchodem, jehož portál s legendární 
ohnutou věžičkou je dílem sochaře Antona 
Pilgrama. V průchodu jsou umístěny dvě 

připomínky známých legend – loukoťové 
kolo a krokodýl neboli brněnský drak. Za-
jímavé historické informace zabalené v šif-
rách a logických úkolech. To přináší hra 
s názvem Tajemství Staré radnice, kterou si 
tady můžete zahrát.

SKLEP POD NOVOU RADNICÍ 
Dominikánské náměstí 1

Tyto krásné a tajuplné prostory pod Novou 
radnicí a Dominikánským náměstím nabízí 
nejen dětem novou interaktivní expozici o br-
něnských pověstech a legendách s názvem 
Ohnivý kůň a drak. Prostřednictvím animací 
se zde seznámíte také s podobou města 
v jeho minulosti a na vlastní kůži mimo jiné 
zažijete, jaké to bylo, když Brno roku 1645 
ostřelovala švédská děla.

MUZEUM MĚSTA BRNA: HRAD ŠPILBERK 
Špilberk 1

Hrad založil ve 13. století Přemysl Otakar II. Bě-
hem 17. a 18. století se proměnil v mohutnou 
vojenskou pevnost. Později byl hrad přemě-
něn na civilní trestnici pro nejtěžší zločince 
a brzy také pro politické vězně.

Kromě toho, že hradby dnes nabízejí úžasné 
výhledy na Brno, je tady i kulturní centrum – 
na Špilberku sídlí Muzeum města Brna, ko-
nají se zde koncerty, divadelní představení 

a nejrůznější festivaly. V areálu si můžete 
poslechnout zvonkohru složenou z patnác-
ti zvonů, vystoupat na rozhlednu nebo si 
prohlédnout barokní kapli. Populárním tu-
ristickým cílem jsou také kasematy, temné 
klenuté chodby opředené řadou romantic-
kých i hrůzostrašných mýtů, nebo vodojemy 
a bastion.

MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM: 
DIETRICHSTEINSKÝ PALÁC 

A BISKUPSKÝ DVŮR 
Zelný trh 8, Muzejní 2

Moravské zemské muzeum je druhá největší 
a zároveň druhá nejstarší muzejní instituce 
v ČR. Nejstarší součástí MZM je tzv. Biskupský 
dvůr. V současné době lze v tomto komple-
xu budov nalézt zoologickou expozici Fauna 
Moravy s rozměrnými a věrohodně působícími 
dioramaty. Děti ocení i tři velká sladkovodní 
akvária s druhy ryb, které obývají naše toky 

a vodní nádrže. Ani zde nechybějí zajímavá 
dioramata. V Dietrichsteinském paláci má svůj 

„hlavní stan“ Dětské muzeum, pracoviště, které 
pořádá hojně navštěvované specializované 
výstavy a další akce pro mládež. 

LABYRINT POD ZELNÝM TRHEM 
Zelný trh 21

Téměř kilometrový labyrint středověkých 
chodeb a sklepů. V rámci turistické trasy 
spatříte unikátní a tajemná zákoutí stře-
dověkých chodeb a sklepů skrytá šest až 
osm metrů pod povrchem. Dozvíte se, jak se 
v minulosti uchovávaly potraviny, víno a pivo 
a čím se podzemní prostory osvětlovaly. 
V expozici nechybí ani sbírka archeologic-
kých nálezů. Součástí prohlídky je alchymi-
stická laboratoř. Na místní vinařskou tradici 

upozorňuje starý vinný sklep a historická 
krčma. O stinných stránkách života v dáv-
ných dobách vyprávějí repliky městského 
pranýře a klece bláznů.

MORAVSKÁ GALERIE: PRAŽÁKŮV PALÁC 
Husova 18

V Pražákově paláci můžete zavítat do dětské 
herny s čítárnou, která je otevřena každý 
den a vstup je volný. Každý čtvrtek zde pro-
bíhají výtvarné dílny a dětský program. Je 
zde možné i uspořádat oslavu.

Děti potěší i netradiční skluzavka, kterou se 
mohou z jednoho patra přesunout do druhé-
ho. V galerijní prodejně najdete velký výběr 
knížek pro děti.

01 V CENTRU BRNA

03

05

02

04

06

Otevírací doba viz web.

www.gotobrno.cz/misto/stara-radnice

ÚT—NE 9.00—18.00 
První prohlídka vždy v 9.30. 
Prohlídky po 60 minutách.

www.podzemibrno.cz

Otevírací doba viz web.

www.spilberk.cz

Během roku 2022 probíhá 
rekonstrukce. Aktuální informace 
na webu.

www.podzemibrno.cz

ST—PÁ 9.00—17.00 
SO 10.00—17.00 
NE 13.00—17.00

www.mzm.cz

ST—NE 10.00—18.00 
ČT 10.00—19.00

www.moravska-galerie.cz

Kam s dětmi v Brně?

vydavatel: TIC BRNO, p. o.

text: TIC BRNO, p. o. 

foto: Pocket media s.r.o., P. Gabzdyl, SkyPix, 
archiv jednotlivých uvedených míst

Veškeré uvedené údaje jsou aktuální k datu 
vydání.

TIC BRNO, p. o. finančně podporuje 
statutární město Brno.

2018, dotisk 2022

www.ticbrno.cz

www.gotobrno.cz

TIC BRNO ↓
GO TO BRNO.cz 

TIC BRNO  ←

IC TO JE BRNO

Panenská 1

+420 602 404 246, +420 513 039 035

panenska@ticbrno.cz

SLEVOVÁ KARTA BRNOPAS

Do mnoha míst je zvýhodněné vstupné 
nebo vstupné zdarma s turistickou 
slevovou kartou BRNOPAS.

www.brnopas.cz

PLAY BRNO

Objevte Brno netradičně, zahrajte si 
s dětmi interaktivní hru!

www.playbrno.cz

AUTENTICKÉ PROHLÍDKY MĚSTA

Poznejte město během prohlídek 
věnovaných speciálně dětem.

www.autenticke-prohlidky-brno.cz

IC POD KROKODÝLEM

Radnická 8

+420 542 427 150, +420 542 427 151

info@ticbrno.cz

00,250,5
km

VE
VE

ŘÍ

VE
VE

ŘÍ

JA
SE

LS
KÁ

JA
SE

LS
KÁ

ÚDOLNÍ ÚDOLNÍ

ÚDOLN
Í

ÚDOLN
Í

BRANDLOVA BRANDLOVA

JOŠTOVA JOŠTOVA

KOMENSKÉHO

NÁMĚSTÍ
KOMENSKÉHO

NÁMĚSTÍ

NÁMĚSTÍ
SVOBODY
NÁMĚSTÍ
SVOBODY

ŠILINGR.
NÁM.
ŠILINGR.
NÁM.

NÁDRAŽNÍ

NÁDRAŽNÍ BAŠTY
BAŠTY

JEZUITSKÁ
JEZUITSKÁ

JAKUBSKÁ

JAKUBSKÁ

KOBLIŽNÁ KOBLIŽNÁ

SOLNIČNÍ
SOLNIČNÍ

Č
ES

K
Á

Č
ES

K
Á

K
Ř
ÍŽ

O
VÁ

K
Ř
ÍŽ

O
VÁ

V
ÍD

E
Ň

S
K

Á
V

ÍD
E
Ň

S
K

Á

POŘÍČÍ
POŘÍČÍ

K
Ř

ÍŽ
O

VÁ
K

Ř
ÍŽ

O
VÁ

HUSOVA
HUSOVA

PELLICOVA PELLICOVA

PEKAŘSKÁ PEKAŘSKÁ

VÁCLAVSKÁ

VÁCLAVSKÁ

HYBEŠOVA
HYBEŠOVA

V
ES

EL
Á

V
ES

EL
Á

R
A

Š
ÍN

O
VA

R
A

Š
ÍN

O
VA

M
AS

AR
YK

O
VA

M
AS

AR
YK

O
VA

R
A
D

N
IC

K
Á

R
A
D

N
IC

K
Á

M
U

Z
E
JN

Í
M

U
Z
E
JN

Í

M
IN

O
RI

TS
KÁ

M
IN

O
RI

TS
KÁ

JO
SE

FS
K
Á

JO
SE

FS
K
Á

JOSEFSKÁ
JOSEFSKÁ

ROOSEVELT
OVA

ROOSEVELT
OVA

K
O

Z
Í

K
O

Z
Í

B
Ě
H

O
U

N
S
K

Á
B

Ě
H

O
U

N
S
K

Á

DOMINIKÁNSKÁ

DOMINIKÁNSKÁ

ŠPILBERK ŠPILBERK

STAROBRNĚNSKÁ STAROBRNĚNSKÁ

BISKUPSKÁ

BISKUPSKÁ

PA
N

E
N

S
K

Á
PA

N
E
N

S
K

Á

ORLÍ
ORLÍ

FRANTIŠKÁN. FRANTIŠKÁN.

JÁNSKÁ
JÁNSKÁ

PANSKÁ
PANSKÁ

ZÁMEČNICKÁ

ZÁMEČNICKÁ

VE
VE

ŘÍ

VE
VE

ŘÍ

KO
UN

IC
OV

A

KO
UN

IC
OV

A

KOLIŠ
TĚ

KOLIŠ
TĚ

KO
UN

IC
OV

A

KO
UN

IC
OV

A

KOTLÁŘSKÁ

KOTLÁŘSKÁ

PIONÝRSKÁ

PIONÝRSKÁ

MERHAUTOVA

MERHAUTOVA

MILADY HORÁKOVÉ

MILADY HORÁKOVÉ

DROBNÉHO
DROBNÉHO

DR
OB

NÉ
HO

DR
OB

NÉ
HO

LI
D
IC

K
Á

LI
D
IC

K
Á

LI
D

IC
K

Á
LI

D
IC

K
Á

Ú
VO

Z
Ú

VO
Z

Ú
VO

Z
Ú

VO
Z

ČE
RN

OP
OL

NÍ

ČE
RN

OP
OL

NÍ

VE
VE

ŘÍ

VE
VE

ŘÍ

10

15

18

17

11

12

16

09

14

13

04

0301

02

07

06
08

05

Interaktivní mapa

OTEVŘENÁ ZAHRADA 
Údolní 33

Otevřená zahrada je ideálním místem pro od-
počinek, vzdělání i zábavu. Přijďte se toulat 
zahradami nebo si s dětmi zahrát hry na inter-
aktivních stanovištích, která vysvětlují přírod-
ní zákony. Malá městská farma je obklopená 
kouzelnou bylinkovou a užitkovou zahradou. 
Chovají tady ovce, králíky, slepice a včely. 

Součástí areálu je také unikátní pasivní bu-
dova se zelenou střechou. Inspirujte se, jak 

šetřit vodou a energiemi a jak snižovat dopad 
na životní prostředí.

Najdete tady výukovou zahradu čtyř živlů 
i bývalou Boromejskou zahradu, kde zažijete 
zemědělský koloběh od hlíny až po vidličku.

HRAD VEVEŘÍ 
Hrad Veveří 1

Jeden z nejstarších hradních areálů v celém 
Česku. Leží zhruba 12 kilometrů severozá-
padně od centra Brna na skalnatém ostrohu 
nad Brněnskou přehradou. Kromě tradičních 
prohlídek láká také na kulturní a společen-
ské akce, výstavy nebo koncerty. Nejhezčí 
výhledy na hrad se vám nabídnou z palu-
by výletních lodí, které provozuje Dopravní 
podnik města Brna během letní sezóny. Pře-
hradu lemují pláže s řadou dětských hřišť 

a sportovišť, nacházejí se tady také půjčovny 
lodiček, šlapadel i paddleboardů.

HVĚZDÁRNA A PLANETÁRIUM BRNO 
Kraví hora 2

Centrum zaměřené na popularizaci nej-
různějších věd, především z oblasti neživé 
přírody a astronomie. Během dne je volně 
přístupná pozorovací terasa, odkud se vám 
otevře téměř magický pohled na Brno. Před 
hvězdárnou si navíc s dětmi můžete vyzkou-
šet i několik interaktivních exponátů, jako je 
například kaleidoskop, pixelová stěna, zvu-
kovod, planetární siloměr nebo spektroskop.

Dopoledne bývají většinou věnovaná školním 
exkurzím a promítáním, zatímco odpolední 
a večerní program je určený široké veřejnosti.

KOUPALIŠTĚ RIVIÉRA 
Bauerova 7

Koupaliště v krásném přírodním areálu ne-
daleko centra. Jedno z největších koupališť 
v Česku je otevřené každoročně od června 
do srpna.

Brněnskou Riviéru tvoří kaskáda tří nových, 
nerezových bazénů v umělém říčním korytě 
vytvořeném v bývalém slepém rameni řeky 
Svratky o celkové délce 390 metrů. Malé 
návštěvníky potěší dětské hřiště, trampolína 

nebo vodní skluzavka v podobě berušky. Vy-
zkoušet si mohou i vodní atrakce – nerezový 
tobogán, skluzavku a vodní chrliče, masážní 
lavice, lezeckou stěnu a lanové mosty, fon-
tánky nebo vodní hřib. Kdo chce aktivně 
prožít chvíle u vody, může vyzkoušet ruské 
kuželky, petangue, badminton, ping pong 
nebo beach volejbal.

TECHNICKÉ MUZEUM V BRNĚ 
Purkyňova 105

V sedmnácti stálých expozicích se dozví-
te vše o výrobě železa, časových strojích, 
o nožířství, mechanické hudbě, o velkých 
parních či vodních strojích a mnoho dalšího. 
Děti osloví především interaktivní Technická 
herna, kde si zábavnou formou vyzkouší 
a prověří např. zákonitosti fyziky, optiky, 
elektřiny a magnetismu.

TOBOGA BONGO 
Pražákova 51

Jedinečný zábavní park pro celou rodinu. 
Nabízí dětem i dospělým možnost strávit za 
každého počasí společný čas plný zábavy, 
pohybu a nejrůznějších her. V hale na ploše 
2 800 m2 se nachází spousta atrakcí, které 
nabízejí nezapomenutelné zážitky. Každá 
z nich přitom představuje jiný světadíl či 
zemi. Za jediný den tak můžete společně 
uskutečnit dobrodružnou cestu kolem světa.

AQUAPARK KOHOUTOVICE 
Chalabalova 2A

Aquapark s mnoha atrakcemi a možnostmi 
vyžití. Nabízí vše, co je potřeba k odpočinku, 
vodnímu vyžití a zdravému pohybu: vnitř-
ní bazény, střešní bazén s letní „sluneční“ 
terasou, saunu a také posilovnu. Oblíbe-
nou atrakcí dětí je tobogán dlouhý 90 me-
trů a pravidelně spouštěná „divoká řeka“. 
Nejmenší návštěvníky potěší také dětské 
brouzdaliště s vodním hřibem.

PAPILONIA – MOTÝLÍ DŮM 
Panská 393/6

Karibská džungle se stovkami živých exo-
tických motýlů na více jak 150 m2 a ve dvou 
patrech letové zóny. Až 30 druhů motýlů 
z Jižní a Střední Ameriky, Afriky, Asie či Oce-
ánie. V přímém přenosu můžete sledovat 
líhnutí více než 60 motýlů. Seznamte se 
s životním cyklem motýla a vyfoťte si ty 
nejkrásnější z celé planety.

VIDA! SCIENCE CENTRUM 
Křížkovského 12

Zábavní vědecký park se stálou interaktivní 
expozicí pro děti i dospělé. Vyzkoušejte si 
moderování počasí, vytvořte vlastní tornádo, 
zatopte vesnici nebo třeba pozorujte život 
mravenců! Můžete si také odpálit vodíkovou 
raketu, zmrazit vlastní stín nebo zažít země-
třesení. V Divadle vědy si pak užijete pravi-
delná představení plná zábavných pokusů.

ZOO BRNO 
U Zoologické zahrady 46

Zoo Brno se nachází v krásném přírodním 
areálu Mniší hory v Brně-Bystrci. Setká-
te se tady se zajímavými zvířaty z celého 
světa – mimo oblíbených ledních medvědů 
a medvědů kamčatských si prohlédnete na-
příklad i dvě průchozí expozice, a to voliéru 
orlů bělohlavých a expozici klokanů. V nej-
vyšší části Mniší hory rozhodně neminete 
rozlehlou Africkou vesnici, kde z několika 
vyhlídkových míst můžete pozorovat drobné 

africké domácí zvířectvo, plameňáky, lemury 
kata, žirafy, zebry a pakoně modré. Děti oce-
ní i malou zoo určenou přímo pro ně. Dětská 
zoo nabízí i aktivní vyžití na houpačkách, 
skluzavkách a prolézačkách.

MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM: 
PAVILON ANTHROPOS 

Pisárecká 5

Toto ojedinělé muzeum dokumentuje nejstar-
ší dějiny osídlení Moravy a celého evropského 
kontinentu, prostřednictvím interaktivních 
prezentací, moderní audiovizuální technikou 
a řadou dioramat či rekonstrukcí prostředí 
i života paleolitických lovců a sběračů. Pozor-
nost dětí však rozhodně přitáhne především 
3,5 metru vysoký model mamuta v životní 
velikosti, kterého doprovází mládě.

BRUNO FAMILY PARK 
Kigginsova 2

Pokud chcete v Brně zažít tu nejlepší zábavu 
pro celou rodinu, navštivte nejatraktivnější 
herní centrum v ČR – BRuNO family park. 
Vyhrají si tady především děti od 1 roku do 
12 let, ale zkrátka nepřijdou ani dospěláci. 
K dispozici je vnitřní i venkovní areál o cel-
kové rozloze 8000 m2 plný skvělých atrakcí 
včetně vodního světa, autodromu, lodiček 
a mnoha dalších.

07

09 15

11 17

08 1413

10 16

12 18

MIMO CENTRUM BRNA

PO—NE 10.00—20.00

www.papilonia.cz

IV—X PO—NE 10.00—18.30 
V zimních měsících dle aktuálního 
programu a dle počasí.

www.otevrenazahrada.cz

LODNÍ DOPRAVA

www.dpmb.cz

IV SO—NE 9.00—17.00 
V—IX ÚT—NE 9.00—18.00 
X SO—NE 9.00—17.00

www.hrad-veveri.cz

ÚT—PÁ 14.00—19.00 
VÍKENDY, 10.00—19.00 
SVÁTKY, PRÁZDNINY

www.bongobrno.cz

PO 14.00—19.00 
ÚT—ČT, NE 10.00—19.00 
PÁ—SO 10.00—20.00 
SVÁTKY 10.00—20.00

www.brunofamilypark.cz

ÚT—PÁ 9.00—17.00 
SO—NE 10.00—17.00

www.mzm.cz/pavilon-anthropos

ÚT—PÁ 9.00—17.00 
SO—NE 10.00—18.00 
Poslední vstup 30 min před koncem 
otevírací doby.

www.technicalmuseum.cz

XI—II PO—NE 9.00—16.00 
III, X PO—NE 9.00—17.00 
IV—IX PO—NE 9.00—18.00 
Pokladny se uzavírají hodinu před 
koncem návštěvní doby.

www.zoobrno.cz

PO—PÁ  6.00—21.30 
SO, NE,  8.00—21.30 
SVÁTKY

www.aquapark-kohoutovice.cz

VI—VIII 
Mimořádné změny viz web.

www.rivec.cz

PO 9.00—14.00 
ÚT—PÁ 9.00—18.00 
SO—NE 10.00—18.00 
Mimořádné změny viz web.

www.vida.cz

Otevírací doba dle aktuálního 
programu.

www.hvezdarna.cz



OTEVŘENÁ ZAHRADA 
Údolní 33

Otevřená zahrada je ideálním místem pro od-
počinek, vzdělání i zábavu. Přijďte se toulat 
zahradami nebo si s dětmi zahrát hry na inter-
aktivních stanovištích, která vysvětlují přírod-
ní zákony. Malá městská farma je obklopená 
kouzelnou bylinkovou a užitkovou zahradou. 
Chovají tady ovce, králíky, slepice a včely. 

Součástí areálu je také unikátní pasivní bu-
dova se zelenou střechou. Inspirujte se, jak 

šetřit vodou a energiemi a jak snižovat dopad 
na životní prostředí.

Najdete tady výukovou zahradu čtyř živlů 
i bývalou Boromejskou zahradu, kde zažijete 
zemědělský koloběh od hlíny až po vidličku.

HRAD VEVEŘÍ 
Hrad Veveří 1

Jeden z nejstarších hradních areálů v celém 
Česku. Leží zhruba 12 kilometrů severozá-
padně od centra Brna na skalnatém ostrohu 
nad Brněnskou přehradou. Kromě tradičních 
prohlídek láká také na kulturní a společen-
ské akce, výstavy nebo koncerty. Nejhezčí 
výhledy na hrad se vám nabídnou z palu-
by výletních lodí, které provozuje Dopravní 
podnik města Brna během letní sezóny. Pře-
hradu lemují pláže s řadou dětských hřišť 

a sportovišť, nacházejí se tady také půjčovny 
lodiček, šlapadel i paddleboardů.

HVĚZDÁRNA A PLANETÁRIUM BRNO 
Kraví hora 2

Centrum zaměřené na popularizaci nej-
různějších věd, především z oblasti neživé 
přírody a astronomie. Během dne je volně 
přístupná pozorovací terasa, odkud se vám 
otevře téměř magický pohled na Brno. Před 
hvězdárnou si navíc s dětmi můžete vyzkou-
šet i několik interaktivních exponátů, jako je 
například kaleidoskop, pixelová stěna, zvu-
kovod, planetární siloměr nebo spektroskop.

Dopoledne bývají většinou věnovaná školním 
exkurzím a promítáním, zatímco odpolední 
a večerní program je určený široké veřejnosti.

KOUPALIŠTĚ RIVIÉRA 
Bauerova 7

Koupaliště v krásném přírodním areálu ne-
daleko centra. Jedno z největších koupališť 
v Česku je otevřené každoročně od června 
do srpna.

Brněnskou Riviéru tvoří kaskáda tří nových, 
nerezových bazénů v umělém říčním korytě 
vytvořeném v bývalém slepém rameni řeky 
Svratky o celkové délce 390 metrů. Malé 
návštěvníky potěší dětské hřiště, trampolína 

nebo vodní skluzavka v podobě berušky. Vy-
zkoušet si mohou i vodní atrakce – nerezový 
tobogán, skluzavku a vodní chrliče, masážní 
lavice, lezeckou stěnu a lanové mosty, fon-
tánky nebo vodní hřib. Kdo chce aktivně 
prožít chvíle u vody, může vyzkoušet ruské 
kuželky, petangue, badminton, ping pong 
nebo beach volejbal.

TECHNICKÉ MUZEUM V BRNĚ 
Purkyňova 105

V sedmnácti stálých expozicích se dozví-
te vše o výrobě železa, časových strojích, 
o nožířství, mechanické hudbě, o velkých 
parních či vodních strojích a mnoho dalšího. 
Děti osloví především interaktivní Technická 
herna, kde si zábavnou formou vyzkouší 
a prověří např. zákonitosti fyziky, optiky, 
elektřiny a magnetismu.

TOBOGA BONGO 
Pražákova 51

Jedinečný zábavní park pro celou rodinu. 
Nabízí dětem i dospělým možnost strávit za 
každého počasí společný čas plný zábavy, 
pohybu a nejrůznějších her. V hale na ploše 
2 800 m2 se nachází spousta atrakcí, které 
nabízejí nezapomenutelné zážitky. Každá 
z nich přitom představuje jiný světadíl či 
zemi. Za jediný den tak můžete společně 
uskutečnit dobrodružnou cestu kolem světa.

AQUAPARK KOHOUTOVICE 
Chalabalova 2A

Aquapark s mnoha atrakcemi a možnostmi 
vyžití. Nabízí vše, co je potřeba k odpočinku, 
vodnímu vyžití a zdravému pohybu: vnitř-
ní bazény, střešní bazén s letní „sluneční“ 
terasou, saunu a také posilovnu. Oblíbe-
nou atrakcí dětí je tobogán dlouhý 90 me-
trů a pravidelně spouštěná „divoká řeka“. 
Nejmenší návštěvníky potěší také dětské 
brouzdaliště s vodním hřibem.

PAPILONIA – MOTÝLÍ DŮM 
Panská 393/6

Karibská džungle se stovkami živých exo-
tických motýlů na více jak 150 m2 a ve dvou 
patrech letové zóny. Až 30 druhů motýlů 
z Jižní a Střední Ameriky, Afriky, Asie či Oce-
ánie. V přímém přenosu můžete sledovat 
líhnutí více než 60 motýlů. Seznamte se 
s životním cyklem motýla a vyfoťte si ty 
nejkrásnější z celé planety.

VIDA! SCIENCE CENTRUM 
Křížkovského 12

Zábavní vědecký park se stálou interaktivní 
expozicí pro děti i dospělé. Vyzkoušejte si 
moderování počasí, vytvořte vlastní tornádo, 
zatopte vesnici nebo třeba pozorujte život 
mravenců! Můžete si také odpálit vodíkovou 
raketu, zmrazit vlastní stín nebo zažít země-
třesení. V Divadle vědy si pak užijete pravi-
delná představení plná zábavných pokusů.

ZOO BRNO 
U Zoologické zahrady 46

Zoo Brno se nachází v krásném přírodním 
areálu Mniší hory v Brně-Bystrci. Setká-
te se tady se zajímavými zvířaty z celého 
světa – mimo oblíbených ledních medvědů 
a medvědů kamčatských si prohlédnete na-
příklad i dvě průchozí expozice, a to voliéru 
orlů bělohlavých a expozici klokanů. V nej-
vyšší části Mniší hory rozhodně neminete 
rozlehlou Africkou vesnici, kde z několika 
vyhlídkových míst můžete pozorovat drobné 

africké domácí zvířectvo, plameňáky, lemury 
kata, žirafy, zebry a pakoně modré. Děti oce-
ní i malou zoo určenou přímo pro ně. Dětská 
zoo nabízí i aktivní vyžití na houpačkách, 
skluzavkách a prolézačkách.

MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM: 
PAVILON ANTHROPOS 

Pisárecká 5

Toto ojedinělé muzeum dokumentuje nejstar-
ší dějiny osídlení Moravy a celého evropského 
kontinentu, prostřednictvím interaktivních 
prezentací, moderní audiovizuální technikou 
a řadou dioramat či rekonstrukcí prostředí 
i života paleolitických lovců a sběračů. Pozor-
nost dětí však rozhodně přitáhne především 
3,5 metru vysoký model mamuta v životní 
velikosti, kterého doprovází mládě.

BRUNO FAMILY PARK 
Kigginsova 2

Pokud chcete v Brně zažít tu nejlepší zábavu 
pro celou rodinu, navštivte nejatraktivnější 
herní centrum v ČR – BRuNO family park. 
Vyhrají si tady především děti od 1 roku do 
12 let, ale zkrátka nepřijdou ani dospěláci. 
K dispozici je vnitřní i venkovní areál o cel-
kové rozloze 8000 m2 plný skvělých atrakcí 
včetně vodního světa, autodromu, lodiček 
a mnoha dalších.

07

09 15

11 17

08 1413

10 16

12 18

MIMO CENTRUM BRNA

PO—NE 10.00—20.00

www.papilonia.cz

IV—X PO—NE 10.00—18.30 
V zimních měsících dle aktuálního 
programu a dle počasí.

www.otevrenazahrada.cz

LODNÍ DOPRAVA

www.dpmb.cz

IV SO—NE 9.00—17.00 
V—IX ÚT—NE 9.00—18.00 
X SO—NE 9.00—17.00

www.hrad-veveri.cz

ÚT—PÁ 14.00—19.00 
VÍKENDY, 10.00—19.00 
SVÁTKY, PRÁZDNINY

www.bongobrno.cz

PO 14.00—19.00 
ÚT—ČT, NE 10.00—19.00 
PÁ—SO 10.00—20.00 
SVÁTKY 10.00—20.00

www.brunofamilypark.cz

ÚT—PÁ 9.00—17.00 
SO—NE 10.00—17.00

www.mzm.cz/pavilon-anthropos

ÚT—PÁ 9.00—17.00 
SO—NE 10.00—18.00 
Poslední vstup 30 min před koncem 
otevírací doby.

www.technicalmuseum.cz

XI—II PO—NE 9.00—16.00 
III, X PO—NE 9.00—17.00 
IV—IX PO—NE 9.00—18.00 
Pokladny se uzavírají hodinu před 
koncem návštěvní doby.

www.zoobrno.cz

PO—PÁ  6.00—21.30 
SO, NE,  8.00—21.30 
SVÁTKY

www.aquapark-kohoutovice.cz

VI—VIII 
Mimořádné změny viz web.

www.rivec.cz

PO 9.00—14.00 
ÚT—PÁ 9.00—18.00 
SO—NE 10.00—18.00 
Mimořádné změny viz web.

www.vida.cz

Otevírací doba dle aktuálního 
programu.

www.hvezdarna.cz



E7

STARÁ RADNICE 
Radnická 8

Jedna z nejpozoruhodnějších historických 
budov v centru. V jejích prostorách se dnes 
nachází galerie, informační centrum a stálá 
expozice o historii této stavby. V letní sezóně 
můžete navštívit Křišťálový sál, Freskový sál 
a Klenotnici nebo vystoupat na 63 metrů 
vysokou věž. Do areálu se vstupuje klenu-
tým průchodem, jehož portál s legendární 
ohnutou věžičkou je dílem sochaře Antona 
Pilgrama. V průchodu jsou umístěny dvě 

připomínky známých legend – loukoťové 
kolo a krokodýl neboli brněnský drak. Za-
jímavé historické informace zabalené v šif-
rách a logických úkolech. To přináší hra 
s názvem Tajemství Staré radnice, kterou si 
tady můžete zahrát.

SKLEP POD NOVOU RADNICÍ 
Dominikánské náměstí 1

Tyto krásné a tajuplné prostory pod Novou 
radnicí a Dominikánským náměstím nabízí 
nejen dětem novou interaktivní expozici o br-
něnských pověstech a legendách s názvem 
Ohnivý kůň a drak. Prostřednictvím animací 
se zde seznámíte také s podobou města 
v jeho minulosti a na vlastní kůži mimo jiné 
zažijete, jaké to bylo, když Brno roku 1645 
ostřelovala švédská děla.

MUZEUM MĚSTA BRNA: HRAD ŠPILBERK 
Špilberk 1

Hrad založil ve 13. století Přemysl Otakar II. Bě-
hem 17. a 18. století se proměnil v mohutnou 
vojenskou pevnost. Později byl hrad přemě-
něn na civilní trestnici pro nejtěžší zločince 
a brzy také pro politické vězně.

Kromě toho, že hradby dnes nabízejí úžasné 
výhledy na Brno, je tady i kulturní centrum – 
na Špilberku sídlí Muzeum města Brna, ko-
nají se zde koncerty, divadelní představení 

a nejrůznější festivaly. V areálu si můžete 
poslechnout zvonkohru složenou z patnác-
ti zvonů, vystoupat na rozhlednu nebo si 
prohlédnout barokní kapli. Populárním tu-
ristickým cílem jsou také kasematy, temné 
klenuté chodby opředené řadou romantic-
kých i hrůzostrašných mýtů, nebo vodojemy 
a bastion.

MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM: 
DIETRICHSTEINSKÝ PALÁC 

A BISKUPSKÝ DVŮR 
Zelný trh 8, Muzejní 2

Moravské zemské muzeum je druhá největší 
a zároveň druhá nejstarší muzejní instituce 
v ČR. Nejstarší součástí MZM je tzv. Biskupský 
dvůr. V současné době lze v tomto komple-
xu budov nalézt zoologickou expozici Fauna 
Moravy s rozměrnými a věrohodně působícími 
dioramaty. Děti ocení i tři velká sladkovodní 
akvária s druhy ryb, které obývají naše toky 

a vodní nádrže. Ani zde nechybějí zajímavá 
dioramata. V Dietrichsteinském paláci má svůj 

„hlavní stan“ Dětské muzeum, pracoviště, které 
pořádá hojně navštěvované specializované 
výstavy a další akce pro mládež. 

LABYRINT POD ZELNÝM TRHEM 
Zelný trh 21

Téměř kilometrový labyrint středověkých 
chodeb a sklepů. V rámci turistické trasy 
spatříte unikátní a tajemná zákoutí stře-
dověkých chodeb a sklepů skrytá šest až 
osm metrů pod povrchem. Dozvíte se, jak se 
v minulosti uchovávaly potraviny, víno a pivo 
a čím se podzemní prostory osvětlovaly. 
V expozici nechybí ani sbírka archeologic-
kých nálezů. Součástí prohlídky je alchymi-
stická laboratoř. Na místní vinařskou tradici 

upozorňuje starý vinný sklep a historická 
krčma. O stinných stránkách života v dáv-
ných dobách vyprávějí repliky městského 
pranýře a klece bláznů.

MORAVSKÁ GALERIE: PRAŽÁKŮV PALÁC 
Husova 18

V Pražákově paláci můžete zavítat do dětské 
herny s čítárnou, která je otevřena každý 
den a vstup je volný. Každý čtvrtek zde pro-
bíhají výtvarné dílny a dětský program. Je 
zde možné i uspořádat oslavu.

Děti potěší i netradiční skluzavka, kterou se 
mohou z jednoho patra přesunout do druhé-
ho. V galerijní prodejně najdete velký výběr 
knížek pro děti.

01 V CENTRU BRNA

03

05

02

04

06

Otevírací doba viz web.

www.gotobrno.cz/misto/stara-radnice

ÚT—NE 9.00—18.00 
První prohlídka vždy v 9.30. 
Prohlídky po 60 minutách.

www.podzemibrno.cz

Otevírací doba viz web.

www.spilberk.cz

Během roku 2022 probíhá 
rekonstrukce. Aktuální informace 
na webu.

www.podzemibrno.cz

ST—PÁ 9.00—17.00 
SO 10.00—17.00 
NE 13.00—17.00

www.mzm.cz

ST—NE 10.00—18.00 
ČT 10.00—19.00

www.moravska-galerie.cz

Kam s dětmi v Brně?

vydavatel: TIC BRNO, p. o.

text: TIC BRNO, p. o. 

foto: Pocket media s.r.o., P. Gabzdyl, SkyPix, 
archiv jednotlivých uvedených míst

Veškeré uvedené údaje jsou aktuální k datu 
vydání.

TIC BRNO, p. o. finančně podporuje 
statutární město Brno.

2018, dotisk 2022

www.ticbrno.cz

www.gotobrno.cz

TIC BRNO ↓
GO TO BRNO.cz 

TIC BRNO  ←

IC TO JE BRNO

Panenská 1

+420 602 404 246, +420 513 039 035

panenska@ticbrno.cz

SLEVOVÁ KARTA BRNOPAS

Do mnoha míst je zvýhodněné vstupné 
nebo vstupné zdarma s turistickou 
slevovou kartou BRNOPAS.

www.brnopas.cz

PLAY BRNO

Objevte Brno netradičně, zahrajte si 
s dětmi interaktivní hru!

www.playbrno.cz

AUTENTICKÉ PROHLÍDKY MĚSTA

Poznejte město během prohlídek 
věnovaných speciálně dětem.

www.autenticke-prohlidky-brno.cz

IC POD KROKODÝLEM

Radnická 8

+420 542 427 150, +420 542 427 151

info@ticbrno.cz

00,250,5
km

VE
VE

ŘÍ

VE
VE

ŘÍ

JA
SE

LS
KÁ

JA
SE

LS
KÁ

ÚDOLNÍ ÚDOLNÍ

ÚDOLN
Í

ÚDOLN
Í

BRANDLOVA BRANDLOVA

JOŠTOVA JOŠTOVA

KOMENSKÉHO

NÁMĚSTÍ
KOMENSKÉHO

NÁMĚSTÍ

NÁMĚSTÍ
SVOBODY
NÁMĚSTÍ
SVOBODY

ŠILINGR.
NÁM.
ŠILINGR.
NÁM.

NÁDRAŽNÍ

NÁDRAŽNÍ BAŠTY
BAŠTY

JEZUITSKÁ
JEZUITSKÁ

JAKUBSKÁ

JAKUBSKÁ

KOBLIŽNÁ KOBLIŽNÁ

SOLNIČNÍ
SOLNIČNÍ

Č
ES

K
Á

Č
ES

K
Á

K
Ř
ÍŽ

O
VÁ

K
Ř
ÍŽ

O
VÁ

V
ÍD

E
Ň

S
K

Á
V

ÍD
E
Ň

S
K

Á

POŘÍČÍ
POŘÍČÍ

K
Ř

ÍŽ
O

VÁ
K

Ř
ÍŽ

O
VÁ

HUSOVA
HUSOVA

PELLICOVA PELLICOVA

PEKAŘSKÁ PEKAŘSKÁ

VÁCLAVSKÁ

VÁCLAVSKÁ

HYBEŠOVA
HYBEŠOVA

V
ES

EL
Á

V
ES

EL
Á

R
A

Š
ÍN

O
VA

R
A

Š
ÍN

O
VA

M
AS

AR
YK

O
VA

M
AS

AR
YK

O
VA

R
A
D

N
IC

K
Á

R
A
D

N
IC

K
Á

M
U

Z
E
JN

Í
M

U
Z
E
JN

Í

M
IN

O
RI

TS
KÁ

M
IN

O
RI

TS
KÁ

JO
SE

FS
K
Á

JO
SE

FS
K
Á

JOSEFSKÁ
JOSEFSKÁ

ROOSEVELT
OVA

ROOSEVELT
OVA

K
O

Z
Í

K
O

Z
Í

B
Ě
H

O
U

N
S
K

Á
B

Ě
H

O
U

N
S
K

Á

DOMINIKÁNSKÁ

DOMINIKÁNSKÁ

ŠPILBERK ŠPILBERK

STAROBRNĚNSKÁ STAROBRNĚNSKÁ

BISKUPSKÁ

BISKUPSKÁ

PA
N

E
N

S
K

Á
PA

N
E
N

S
K

Á

ORLÍ
ORLÍ

FRANTIŠKÁN. FRANTIŠKÁN.

JÁNSKÁ
JÁNSKÁ

PANSKÁ
PANSKÁ

ZÁMEČNICKÁ

ZÁMEČNICKÁ

VE
VE

ŘÍ

VE
VE

ŘÍ

KO
UN

IC
OV

A

KO
UN

IC
OV

A

KOLIŠ
TĚ

KOLIŠ
TĚ

KO
UN

IC
OV

A

KO
UN

IC
OV

A

KOTLÁŘSKÁ

KOTLÁŘSKÁ

PIONÝRSKÁ

PIONÝRSKÁ

MERHAUTOVA

MERHAUTOVA

MILADY HORÁKOVÉ

MILADY HORÁKOVÉ

DROBNÉHO
DROBNÉHO

DR
OB

NÉ
HO

DR
OB

NÉ
HO

LI
D
IC

K
Á

LI
D
IC

K
Á

LI
D

IC
K

Á
LI

D
IC

K
Á

Ú
VO

Z
Ú

VO
Z

Ú
VO

Z
Ú

VO
Z

ČE
RN

OP
OL

NÍ

ČE
RN

OP
OL

NÍ

VE
VE

ŘÍ

VE
VE

ŘÍ

10

15

18

17

11

12

16

09

14

13

04

0301

02

07

06
08

05

Interaktivní mapa


